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Введение.
Данную работу я выполнил по теме «Форматы музыкальных записей». В ходе выполнения работы были задействованы системы поиска «Яндекс» и «Bing». Цель рабты заключается в исследовании эффективности поиска в интернете. Тему «Форматы музыкальных записей» я подаю на поиск в две системы – «Яндекс» и «Bing», и подробно анализирую полезные ссылки. 
 

	 
	№ десятка
	Количество полезных ссылок

	 
	
	Поисковик 1 Яндекс
	Поисковик 2 Bing

	 
	
	Число полезных
	Точность поиска
	Достаточность поиска
	Сумма Т +Д
	Число полезных
	Точность поиска
	Достаточность поиска
	Сумма Т +Д

	 
	1
	4 
	40%
	 80%
	 120%
	2
	 20%
	40% 
	60% 

	 
	2
	     1
	25%
	 85% 
	110% 
	 1 
	 13%
	45% 
	58% 

	 
	3
	0 
	16%
	 85% 
	 101%
	  0 
	 10% 
	45% 
	 55%

	 
	4
	1 
	 15%
	 85% 
	100% 
	 0
	 7,5% 
	45% 
	 52,5%

	 
	5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего полез​ных ссылок
	6
	 3

	Сколько по​лез​ных доку​ментов сов​па​да​ет в вы​да​чах 
	2 


Полезные сайты Яндекс:
www.djmix.su 

www.cd-format.ru
www.comprice.ru
www.playandcue.ru
www.soundtracks.ws
www.static25.narod.ru
Полезные сайты  Bing:

www.djmix.su
www.comprice.ru
www.static25.narod.ru
Обзор полезного содержания.
  Предисловие, взятое на сайте www.djmix.su 

 «В мире музыки существует огромное количество музыкальных форматов их модификаций и версий, созданных гигантами музыкальной индустрии и небольшими компаниями, получившими общественное признание в электронном мире. 
Для этих целей были разработаны различные физические методы хранения аудиоданных, например: виниловые пластинки, магнитная лента, компакт-диски, DAT, MD (минидиск), DVD или преобразование нот в музыкальных форматах (MIDI), точно таким же образом появилось множество различных компьютерных методов хранения аудиоданных - digital: OGG, Mp3, Flac, Wav форматов.
Невозможно рассмотреть и обсудить все звуковые форматы, кодеки их достоинства и недостатки, по этому в своей статье мы постараемся рассказать о наиболее популярных расширениях audio files, с которыми Вам, возможно, придется работать.»

  Наиболее чёткое представление о форматах я нашёл на сайте www.static25.narod.ru
1.Полифонические мелодии:
1.1 Midi мелодии

1.2  MMF мелодии
2.Мелодии с компрессией с потерей качества:
2.1 MP3 мелодии

2.2 WMA мелодии
2.3 Мелодии ACC
3.Мелодии с компрессией без потери качетсва:

3.1 Мелодии m4a
3.2 Мелодии flac
4. Мелодии без компрессии:

4.4 Мелодии waw
5.Другие звуковые форматы:

5.1 Мелодии PAC

5.2 Мелодии VQF

                                                   Заключение:
  Просмотрев результаты исследования, можно сделать вывод что поисковая система Яндекс, безусловно эффективнее чем Bing. В обоих поисковиках точность полезных ссылок убывает. Самые полезные сайты находятся на первых страницах.
